[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
РЕШЕНИЕ

____ ____________ 2025 			                                                               ________
г. Железногорск

О присвоении звания «Почётный гражданин ЗАТО Железногорск Красноярского края»

В соответствии со статьей 28 Устава ЗАТО Железногорск, пунктами 1.2, 2.6, 2.6.1, 2.8 Положения о Почетном гражданине ЗАТО Железногорск Красноярского края, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО
г. Железногорск от 18.12.2008 № 51-375Р, на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почётный гражданин ЗАТО Железногорск Красноярского края» от 25 июня 2025 года, Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск

РЕШИЛ:

1. Присвоить в 2025 году звание «Почетный гражданин ЗАТО Железногорск Красноярского края»:
- Пешкову Сергею Евгеньевичу – за личный вклад в становление атомной отрасли и значительные достижения в области социально-экономического развития ЗАТО Железногорск Красноярского края,
- Фомаиди Владимиру Юрьевичу – за личный вклад в становление местного самоуправления и значительные достижения в области социально-экономического развития ЗАТО Железногорск Красноярского края.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Город и горожане», а также в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социальным вопросам Г.В. Шелепова.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск 						             С.Д. Проскурнин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин ЗАТО Железногорск Красноярского края»

ЗАТО Железногорск					                    25 июня 2025 года

На основании Положения о почетном гражданине ЗАТО Железногорск Красноярского края, утвержденного решением Совета депутатов от 18.12.2008 № 51-375Р комиссия по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин ЗАТО Железногорск Красноярского края», на своем заседании от 25.06.2025 г., приняла решение: считать избранными для присвоения звания «Почетный гражданин ЗАТО Железногорск Красноярского края»:
- Пешкова Сергея Евгеньевича – за личный вклад в становление атомной отрасли и значительные достижения в области социально-экономического развития ЗАТО Железногорск Красноярского края,
- Фомаиди Владимира Юрьевича – за личный вклад в становление местного самоуправления и значительные достижения в области социально-экономического развития ЗАТО Железногорск Красноярского края.

Председатель комиссии                                                                   Чернятин Д.М.

Секретарь комиссии                                                                            Кротова Л.Г.
image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin